
 1 

ZÁPIS Z 14. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TOVÉŘ, KONANÉHO 

ve STŘEDU, DNE 13.12. 2023 v 18:30 HODIN V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI 

OBECNÍHO ÚŘADU v TOVÉŘI č. p. 18. 

 

 

Přítomni: Majer Miroslav, Milena Dosoudilová, Ing. Václav Krejčí, Ing arch. Jana Maderová, Mgr. 

Eva Hudcová PhD, Radovan Richter, Renáta Hilšerová 

   

Omluveni:   

 

1)  Zahájil starosta obce Miroslav Majer v 18:30 hodin. 

Obecní zastupitelstvo bylo svoláno a vyhlášeno podle jednacího řádu a nadpoloviční účastí členů 

zastupitelstva je usnášeníschopné. 

 

2)  Schválení navrženého programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

Příloha č. 1 - Program zasedání. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o navrženém programu 14. zasedání zastupitelstva, 

zveřejněném v příloze č. 1, doplněném o jednací bod č. 10) Schválení dohod o provedení práce- 

zastupitelé obce (vedení kroniky, zpravodaje). Bod č.11) Dodatek č.1ke smlouvě o sběru, přepravě 

a převzetí odpadu mezi obcí Tovéř a OHSO, smlouva o pronájmu 12 nádob na separovaný odpad. 

a bod č.12) Zpravodaj. 

 

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdržel se 0 

 

Usnesením č. 1 byl schválen program 14. zasedání ZO Tovéř včetně doplněných bodů, dle 

přílohy č. 1. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř určuje zapisovatelem zápisu pana Miroslava Majera a ověřovatele 

zápisu: Radovan Richter a Václav Krejčí. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti  0 Zdržel se 0 

 

Usnesením č. 2 byli schváleni zapisovatel a ověřovatelé zápisu určení v návrhu usnesení. 

 

3) Kontrola zápisu a plnění usnesení 13. a dřívějších zasedání. 

-materiál k závěrečnému vyhodnocení akce, závěrečná zpráva „Tovéř-oprava komunikace a 

kanalizace“ zaslán datovou zprávou na Olomoucký kraj, 

-zalesnění obecního lesa provedeno k dnešnímu dni, dle smlouvy o dílo cena 329 450 Kč bez DPH 

ponížena o méněpráce, výsledná cena 283 163 Kč bez DPH, počet zasazených stromů 7305 ks, 

- nová místa na separovaný odpad-náves, ČOV před dokončením, posílené nádoby budou 

rozmístěny před koncem roku 2023, bio kontejner taktéž, 

-aktualizace stávajících smluv provedena. 

-termín konání obecního příměstského tábora 15.7-19.7.2024, 

- spořící účet bude navýšen o 300 000 Kč. 

 

Zápis z 13. zasedání byl předložen zastupitelstvu obce k nahlédnutí a nebyly k němu vzneseny 

připomínky. 

 

 



 2 

4)  Rozpočtová změna č.9/2023, stav obecních účtů. 

 Příloha č.2  Rozpočtová změna. 

 

 Stav obecních účtů: 

ČS a.s  1 838 391 Kč 

ČNB  133 969 Kč 

Creditas 2 092 899  Kč  

KB a.s. 83 605 Kč 

Celkem 4 148 864 Kč 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení předložené Rozpočtové změny č.9/2023, ve 

znění přílohy č. 2. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 7 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 3 zastupitelstvo obce schvaluje předloženou Rozpočtovou změnu č. 9/2023, ve 

znění přílohy č. 2.  

 

5) Schválení Rozpočtu obce Tovéř na rok 2024. 

 Příloha č. 3 Rozpočet 2024 

 Návrh rozpočtu obce byl zveřejněn na úřední desce dne 27.11.2023. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení Rozpočtu obce Tovéř na rok 2024, dle 

přílohy č.3 

 

Výsledek hlasování:  Pro 7 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 4 zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočet obce Tovéř na rok 2024, dle přílohy č.3. 

 

6)  Střednědobý výhled rozpočtu obce Tovéř 2024-2026. 

 Příloha č.4 Střednědobý výhled rozpočtu 2024-2026 

 Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu obce Tovéř byl zveřejněn na úřední desce dne 27.11.2023. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení Střednědobého výhledu rozpočtu obce Tovéř 

na2024-2026, dle přílohy č.4.  

 

Výsledek hlasování:  Pro 7 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 5 zastupitelstvo obce schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Tovéř na2024-

2026, dle přílohy č.4. 

 

7)  Zvýšení měsíční odměny místostarostce obce. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení zvýšení měsíční odměny místostarostce obce 

na 12 000 kč brutto s platností od 1.1.2024. 

 

Výsledek hlasování:   

Pro 2 (R.Richter, M.Majer)  

Proti (V.Krejčí, E.Hudcová, J.Maderová)   

Zdržel se (M.Dosoudilová,R.Hilšerová)  



 3 

 

Usnesením č. 6 zastupitelstvo obce neschválilo zvýšení měsíční odměny místostarostce obce na 

12 000 kč brutto s platností od 1.1.2024. 

 

8)  Mimořádné odměny neuvolněným zastupitelům obce. 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí, že mimořádné odměny se týkají všech zastupitelů obce, 

vyjma starosty a místostarostky obce. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení mimořádných odměn zastupitelům obce, 

vyjma starosty a místostarostky obce ve výši 3000 Kč/zastupitel, s odůvodněním za mimořádný 

přínos a pomoc při realizaci všech kulturně-společenských akcí, které pořádala obec Tovéř v roce 

2023. 

 

Výsledek hlasování:   

Pro (M.Majer)   

Proti  ( J.Maderová, E.Hudcová, V.Krejčí, R.Hilšerová, R.Richter)   

Zdržel se (M.Dosoudilová)  

 

Usnesením č. 7 zastupitelstvo obce neschvaluje mimořádnou odměnu zastupitelům obce, ve výši 

3000 Kč/ zastupitel, s odůvodněním za mimořádný přínos a pomoc při realizaci všech kulturně-

společenských akcí, které pořádala obec Tovéř v roce 2023. 

 

9) Zhodnocení roku 2023, investice, realizace, úkoly. 

Zásadní zrealizované investice v tomto roce: 

Kompletní výměna veřejného osvětlení v obci za LED variantu: realizace únor-březen, náklady 

1 390 000 Kč, dotace 586 500 Kč 

Instalace solárních svítidel v lokalitě Za humny: realizace březen, náklady 303 000 Kč 

Rekonstrukce místní komunikace a kanalizace: realizace srpen-říjen, náklady 2 056 000 Kč, 

dotace 600 000 Kč 

Instalace fotovoltaické elektrárny na čistírně odpadních vod, realizace: duben-květen, náklady 

280 000 Kč 

Nákup pozemku u ČOV: realizace říjen, náklady 1 688 000 Kč 

Výsadba obecního lesa: realizace listopad-prosinec, vysoutěžená cena 283 163 Kč bez DPH. 

Instalace ks. nových venkovních elektricky ovládaných žaluzií v 2 NP MŠ, náklady 162 428 Kč. 

Rok 2024: 

-Nákup pozemků v rámci připravované investice chodník-stezky Tovéř-Samotišky, stavební 

povolení, 

-optimalizace odpadů, monitoring změn ve svozech odpadů, investice do sběrných míst, 

-instalace kamerového systému na sběrných místech + náves -kaplička 

-vjezdy na návsi, výměna povrchu vytipovaných cest, monitoring, 

-rybník, kaplička v závislosti na připravenosti a možnosti získání dotace, 

- výsadba aleje, 

-investice do knihovny, nové regály, mimořádný nákup knih, 

-opravy na čistírně odpadních vod. 

Dále pak: 

-Instalace osvětlení na dětském hřišti, 

-Slepá ulice „Za humny“- poklady k rozhodnutí, 

- místní energetická koncepce a Energetický managment- monitoring za účelem sběru a dat a 

efektivnosti výrobny FVE na KD Tovéř, 

-instalace desky na fasádě OÚ – pamětní deska obětem 1.světové války. 

 

 

 



 4 

10) Schválení dohod o provedení práce-zastupitelé obce (vedení kroniky, zpravodaje). 

Příloha č. 5 znění dohod 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení stávajících a nově předložených Dohod o 

provedení práce mezi obcí a zastupiteli obce, týkající se vedení kroniky, zpravodaje a projekčních 

prací, ve znění přílohy č. 5 

 

Výsledek hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se   (E.Hudcová, J.Maderová) 

 

Usnesením č. 8 zastupitelstvo obce schvaluje stávající a nově předložené Dohody o provedení 

práce mezi obcí a zastupiteli obce, týkající se vedení kroniky, zpravodaje a projekčních prací, ve 

znění přílohy č. 5  

 

11) Dodatek č.1ke smlouvě o sběru, přepravě a převzetí odpadu mezi obcí Tovéř a OHSO, smlouva o 

pronájmu 12 nádob na separovaný odpad. 

 Příloha č.6 Dodatek č.1 OHSO 

Příloha č.7 smlouva o pronájmu 12 nádob na separovaný odpad 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení předloženého Dodatku č.1 mezi obcí Tovéř a 

OHSO-specifikace a ceník služeb, ve znění přílohy č.6 a o schválení smlouvy o pronájmu 12 ks 

nádob 1100 l na separovaný odpad mezi obcí Tověř  a StavReEnvi, ve znění přílohy č.7. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 7 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 9 zastupitelstvo obce schvaluje předložený Dodatek č.1 mezi obcí Tovéř a OHSO-

specifikace a ceník služeb, ve znění přílohy č.6 a schvaluje  smlouvu o pronájmu 12 ks nádob 

1100 l na separovaný odpad mezi obcí Tověř  a StavReEnvi, ve znění přílohy č.7. 

 

12) Zpravodaj. 

 Dosavadní způsob tvorby Zpravodaje dozná změnu, která zamezí případným nedostatkům při jeho 

tvorbě. Články budou psány neprodleně po uskutečněných akcích určenými osobami a zaslány ke 

kontrole Evě Hudcové, která bude zodpovídat za obsahovou stránku Zpravodaje, a to za 

předpokladu spolupráce celého zastupitelstva a externích korespondentů. Grafickou stránkou 

tvorby Zpravodaje je pověřena Ing. Jana Maderová. 

 

13) Diskuze. 

 R. Richter: prověřit možnost instalace boxu Zásilkovny 

 J.Maderová- místy nefunguje rozhas, 

V.Krejčí-  světla u přechodu u bytovek nesvítí+2 světla směrem na Dolany 

M.Majer- touto cestou chci poděkovat všem zastupitelům za vykonanou práci pro obec Tovéř 

v roce 2023, přeji všem pohodové Vánoce a do Nového roku přeji pevné zdraví, štěstí a 

spokojenost doma i v práci. Příští rok nás čeká především příprava na velké nadcházející projekty 

a stabilizace stávajících úkolů v obci.  

  

14) Závěr. 

Starosta poděkoval všem zastupitelům za účast a ukončil zasedání ve 20:30 hod.  

Zápis provedl: 

Miroslav Majer 

Starosta obce 

           Ověřovatelé zápisu: 

……………………………………..              ………………………………………… 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:20.12.2023   Sejmuto z úřední desky dne: 



 5 

         

 


